[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛИКОВСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОнĕ

ЕХРЕМКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĕН
 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28.02.2022г. № 8
д.Ефремкасы

	ЙЫШАНУ
28.02.2022 № 8
Ехремкасси яле

О неотложных работах по безаварийному пропуску паводковых вод в 2022 году

В связи с приближением весны, приближения сроков прохождения весеннего половодья, в целях предупреждения, ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего паводка, администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

Создать территориальную противопаводковую комиссию в следующем составе:

Ефимов В.М. – глава Ефремкасинского сельского поселения, председатель комиссии;

Осипов В.В.- заведующий сектором специальных программ и по делам ГО и ЧС (по согласованию);

Корнилов А.И. - депутат собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения (по согласованию);

Никифоров Г.Д. - староста д. Н. Татмыши (по согласованию);

Петров С.И. – руководитель СХПК «Авангард» (по согласованию);

Никифоров Ю.Н. - глава КФХ «Никифоров» (по согласованию);

Михайлов О.Ю. - глава КФХ «Михайлов» (по согласованию);

Владимиров И.Я.- староста д. В.Татмыши (по согласованию);

Лаврентьева В.В. – депутат собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения (по согласованию);

Львов И.В.-депутат собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения (по согласованию);

Быков Р.Г.- староста с. Юманлыхи (по согласованию);

Антонов В.Л. – староста д. Коракши (по согласованию);

Александров С.И. – руководитель КФХ «Александров» (по согласованию).
    Утвердить план работы по проведению работ в период весеннего паводка по Ефремкасинскому сельскому поселению в 2022 году.

Рекомендовать главам КФХ «Никифоров», КФХ «Кузьмин», КФХ «Михайлов», КФХ «Александров», СХПК «Авангард» руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Ефремкасинского сельского поселения принять незамедлительные меры по приведению в готовность объектов к весеннему паводку.
     Рекомендовать создать дежурную аварийную бригаду на базах КФХ «Никифоров», СХПК «Авангард», ЗАО «Алководорстрой», КФХ «Михайлов»,  ИП «Иванов А.С.» при этом уделить большое внимание на защиту от воздействия паводковых вод прудов, плотин, мостов, переходов, ферм, МТП, складов зерна и минеральных удобрений, артезианских скважин, жилых домов.

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ефремкасинского

сельского поселения                                                                                              В.М. Ефимов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению главы Ефремкасинского сельского поселения

от 28февраля 2022 г. № 08

1. Осипов В.В.-  заведующий сектором специальных программ и по делам ГО и ЧС                                                                                               ____________                              согласовано 28.02.2022 г.
   2.Корнилов А.И. - депутат собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения
                                                                             ____________ согласовано 28.02.2022 г.

3.Никифоров Г.Д. - староста д. Н. Татмыши ____________ согласовано 28.02.2022 г.

4. Никифоров Ю.Н.- глава КФХ «Никифоров» __________ согласовано 28.02.2022 г.

5. Петров С.И.- руководитель СХПК «Авангард» ________ согласовано 28.02.2022 г.

6. Михайлов О.Ю. - глава КФХ «Михайлов» ____________ согласовано 28.02.2022 г.

7. Владимиров И.Я.- староста д. В.Татмыши_____________ согласовано 28.02.2022 г.

8. Лаврентьева В.В. – депутат СД Ефремкасинского с/п  ____ согласовано 28.02.2022 г.

9. Л.вов И.В. –  депутат СД Ефремкасинского с/п_________ согласовано 28.02.2022 г.

10. Быков Р.Г.- староста с. Юманлыхи          _______________ согласовано 28.02.2022 г.

11.  Антонов В.Л. – староста д. Коракши        _____________ согласовано 28.02.2022  г.

12.Александров С.И. – руководитель КФХ «Александров» _____согласовано 28.02.2022 г.

13. Никифоров И.П.-директор автономного учреждения «Централизованная клубная система» Аликовского района Чувашской Республики__________согласовано  28.02.2022

Утверждено постановлением

Главы Ефремкасинского сельского

поселения от 28.02.2022 г. № 08
ПЛАН РАБОТЫ
В период весеннего паводка по Ефремкасинскому сельскому

поселению в 2022 году
	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Провести рабочее совещание с членами комиссии
	до 31.03.2022
	Глава сельского поселения Ефимов В.М.

	2
	Провести заседание комиссии по оперативным вопросам
	весь период
	Глава сельского поселения Ефимов В.М.

	3
	Подготовить водоотводные и водопропускные сооружения к пропуску вод, отчистить от снега входные части дренажей, оголовки труб
	до 31.03.2022
	Дежурно-аварийная бригада

	4
	Мосты очистить от наледи
	до 31.03.2022
	Дежурно-аварийная бригада

	5
	Ввести временное ограничение движения тракторов и автомобилей по улицам населенных пунктов
	март – апрель
	Глава сельского поселения Ефимов В.М.

	6
	КФХ «Никифоров», КФХ «Кузьмин», КФХ «Михайлов» организовать работу дежурно-аварийных бригад, составить график их работы
	в период половодья
	Руководители КФХ

	7
	Организовать очистку снега с крыши и вокруг здания объектов учреждения культуры
	март
	Директор автономного учреждения «Централизованная клубная система» Аликовского района Чувашской Республики

	8
	Организовать дежурство по утвержденному плану в деревне Ефремкасы, деревне Качалово, деревне Коракши, селе Юманлыхи, деревне Верхние Татмыши, деревне Нижние Татмыши, деревне Вотланы, деревне Вурманкасы, селе Асакасы, деревне Верхние Карачуры, деревне Нижние Карачуры, деревне Верхние Куганары, деревне Нижние Куганары
	в период половодья
	Ответственные лица по графику